
 
 
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                           Číslo: 153 

Zahájeno:   15.00 hod. 
Ukončeno: 17.30 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Král, Bc. Nedvědil, Bc. Šroubek, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni:  JUDr. Kšáda 
Hosté:                                         dne: 16. 5. 2018                                                           

 
 
 
153.1 RMČ Praha – Dolní Počernice  

- s c h v a l u j e   návrh závěrečného účtu MČ za rok 2017 
              - p o v ě ř u j e   starostu předložením tohoto materiálu ke schválení v ZMČ 

H: 4/0/0  T: 11.6.2018 Z: starosta 
 

153. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice  
               -  bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha-Dolní Počernice   
               provedeného MHMP, odborem kontrolních činností za období od 1.1.2017 do 31.12.2017 s tím, že   
              zjištěné nedostatky nejsou závažným pochybením a budou napraveny. 

 - u k l á d á   starostovi v souladu se zák. č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních   
              samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, předložit MHMP Zprávu   
              o plnění úkolů stanovených Příkazem starosty č.3 k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole  
                                                                                                   H: 4/0/0               T: 6/2018  Z: starosta 
 
153. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 846/18 a 875/18 

- s c h v a l u j e   účetní závěrky za rok 2017: 
- příspěvkové organizace ZŠ Dolní Počernice 
- příspěvkové organizace MŠ DUHA Dolní Počernice 
-  MČ Praha-Dolní Počernice za hlavní činnost a hospodářskou činnost                                                                                             
      H: 4/0/0 
 

153. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 891/18 
 - s c h v a l u j e  úpravu rozpočtu MČ do měsíce 5/2018, pořadové číslo 8 takto: 

               Příjmová část: 
               - Příspěvek od firmy Galstian & Galstian Group s.r.o. na rozvoj MČ:  2.000.000 Kč 
 
               Výdajová část: 
               - povinný podíl k dotaci EU na rekonstrukci objektu č.p. 25                   623.000 Kč 
               - zajištění výběrového řízení na zhotovitele stavby č.p. 25                      24.000 Kč 
                - rezerva – údržba zelených ploch, další náklady na rekonstrukci 

  č.p. 25, úklid pozemku par. č. 820/3 v ul. Českobrodská                  1.353.000 Kč     
               -------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
              Výdajová část celkem:                                                                    2.000.000 Kč 

 
      H: 4/0/0  T: ihned  Z: starosta 
 

 
153. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 895/18 

- s o u h l a s í  s vnitřní směrnici o Ochraně osobních údajů pro práci s osobními údaji uzavřenou  
za účelem konkretizace povinností vyplývajících z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

              -  p o v ě ř u j e   starostu předložit tuto směrnici ZMČ ke schválení 
                                                                                                 H: 4/0/0              T: 6/2018               Z: starosta 

 
153. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice  

bere na vědomí: 
- finanční rozvahu nákladů na zimní údržbu v letech 2016 až 2017.RMČ zvažuje další řešení zajištění   
  zimní údržby, 
- oznámení o zahájení územního řízení stavby“ Doplnění veřejného osvětlení v ulici Národních hrdinů a   
  přisvětlení přechodu pro chodce“ – čj.880/18, 
- nové pojmenování ulic v severní části Dolních Počernic.  
 
 

153. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 798/18 
              projednala žádost MHMP, odboru hospodaření s majetkem, o stanovisko ke směně   pozemku   
              parc. č. 1494/2 z vlastnictví   hl. m. Prahy do vlastnictví Dopravního podniku hl. Prahy a. s  
              - s o u h l a s í   s požadovanou směnou   pozemku par.č.1494/2 v k. ú.  Dolní Počernice,  
                                                                               
                                                                                                H: 4/0/0              T: 6/2018  Z: tajemnice   
 
 
 
 
 



 
 
153. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice  

projednala připomínky k návrhu dodatku č.4 od společnosti  Počernický pivovar s.r.o. 
              -p o v ě ř u j e  Bc. Nedvědila projednat tyto připomínky s právním zástupcem MČ a zapracovat je do   
               návrhu Dodatku č.4   
              -p o v ě ř u j e   starostu předložením Dodatku č.4 k projednání v ZMČ 

                                                                     H: 4/0/0       T: 6/2018          Z: Bc. Nedvědil 
 
 
153. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 894/18  

- s c h v a l u j e Smlouvu o zpracování osobních údajů s firmou CIVOP s.r.o.  se sídlem K lindě 700/3, 
Satalice, PSČ 19015, IČ: 481 15 398       

       H: 4/0/0  T: 6/2018 Z: tajemnice 
 
 
153. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice – k usnesení RMČ .č.151.12 

projednala doplnění členů hodnotící komise ustanovené k hodnocení veřejné zakázky na realizaci stavby 
„Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích – 3. část“ o náhradníky. 

              -  j m e n u j e   náhradníky hodnotící komise: Ing. Král, Ing. Jaklová, Mgr. Hejdová, J. Novotná a E.   
              Čančíková    

H: 4/0/0  T: ihned  Z: starosta 
  

 
153. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice  
 projednala návrh na úpravu Pražských stavebních předpisů, kterým se mění nařízení hl. m. Prahy  
              č.10/2016 bez připomínek 

       H: 4/0/0  T: ihned               Z: Ing. Král 
 
153. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 796/18 
 vzala na vědomí konání 9. veřejného Fóra Zdravé městské části konané dne 24. května 2018 od 17.00    
               hod. v hotelu Svornost a stanovuje obsazení stolů: 
              1. Územní plánování                            Z. Richter 

2. Participační rozpočet                M. Konejl,Hejdová 
3. Životní prostředí                         M. Král,  
4. Sociální služby a zdraví obyvatel        H. Jaklová, P.Boček 
5. Doprava              J. Šroubek, T. Jílek 
6. Volnočasové aktivity                            D. Exnerová, M. Vondřichová 
7. Dětský stůl                                            Š. Kratochvílová 
        H: 4/0/0             

 
 
153. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj. 805/18 
 projednala žádost Marie Lehovcové  

- s o u h l a s í  s přístavbou k verandě RD na pozemku par. č. 1227 v k.ú. Dolní Počernice a s terénními 
úpravami dle předložené situace zpracované Ing. arch. Jiřím Válou v dubnu 2018.                                                                                                           
                                                                                     H: 4/0/0  T: 6/2018 Z: Ing. Král 

 
 
153. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 912/18 
 projednala žádost společnosti BOHEMIATEL s.r.o, IČ: 604 91 515 – čj.804/18 
              - s o u h l a s í  s realizací stavby „Připojení objektů FTTS Praha Dolní Počernice – 1. stavba na síť  

 TMCZ dle technické zprávy ze dne 27.11. 2017 vypracované P. Hýřem ze společnosti BOHEMIATEL s. r.    
 o. za podmínky, že nebude poškozena stávající dešťová kanalizace, protlak bude prováděn min. 2 m od   
 kmene stávajících stromů, nebude omezen provoz na komunikaci ulice Bohuslavická. Všechna poškození   
 veřejných ploch, především zeleně a komunikací v průběhu stavby budou uvedena do původního stavu.  
 Před zahájením stavby je nutné uhradit zábor a uzavřít nájemní smlouvu. 

              Toto vyjádření se vydává na dobu jednoho roku a nenahrazuje vyjádření dalších účastníků řízení. 
                                                                                   H: 4/0/0  T: 6/2018  Z: Ing. Král 

 
 
153. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice – předklad 913/18 

projednala žádost R. a L. Nedvědilové -čj.789/18    
              - s o u h l a s í se stavebními úpravami a přístavbou garáže u čp.348 v ulici Úpická dle předložené   
              dokumentace zpracované ing. P. Lorenzem, CSc. Toto stanovisko je platné po dobu jednoho roku od jeho  
              vydáni.  
                                                                                   H: 4/0/0                T: 6/2018 Z: starosta 
 
153. 16 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.874/18 

projednala žádost o prodloužení nájmu klubové místnosti v 1.PP budovy ÚMČ na školní rok 2018/2019 
- s c h v a l u j e zveřejnění záměru na pronájem   klubové místnosti v 1.PP budovy ÚMČ pro hudební školu 
Yamaha paní D. Behenské za účelem provozování hudebních kurzů pro předškolní děti a rodiče  
                                                        
                                                                                  H: 4/0/0              T: 6/2018              Z: tajemnice 

 
 



 
153. 17 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.909/18 
             projednala žádost o poskytnutí dotace z finančních prostředků získaných z výnosů z loterijní činnosti na                           
             realizaci doskočiště pro skok vysoký v areálu ZŠ   
             -s o u h l a s í se zakoupením doskočiště dle varianty „Evropa“ za cenu 74.681,- Kč vč. DPH 
             -p o ž a d u j e předložení žádosti k projednání v ZMČ  

                                                                           H: 4/0/0  T: 6/2018 Z: starosta 
 

153. 18 RMČ Praha – Dolní Počernice  
               - d o p o r u č u j e schválit počet členů ZMČ Praha-Dolní Počernice na 15 pro volební období 2018-    
               2022    

                              H: 4/0/0               T: 6/2018             Z: starosta 
 
zapsala: Mgr. Hejdová 
 


